16. Pharaon rex Aegypti ascendit, et cepit Gazer, succenditque eam igui; et Chanaanum, qui habitabat in civitate, interfecit, et dedit eam in donum filiae suae uxori Salomonis.

17. Aedificavit ergo Salomon Gazer, et Bethorou inferiorem,

18. et Baalath, et Palmiram in terra solitudinis.

19. Et omnes vicos, qui ad se pertinebant, et erant absque muro, munivit, et civitates currum et civitates equitum, et quocunque ei placuit, ut aedificaret in Jerusalem, et in Libano, et in omni terra potestatis suae.

20. Universum populum, qui remanserat de Amorrhæis, et Hethæis, et Phere-

zaeis, et Hevaciis, et Jebusaeis, qui non sunt de filiis Israël,

21. horum filios, qui remanserant in terra, quos scilicet non potuerant filii Israël exterminare, fecit Salomon tributarios usque in diem hanc.

22. De filiis autem Israël non constituit Salomon, servire quemquam; sed erant viri bellatores, et ministri ejus, et principes, et duces, et praefecti curruum et equorum.

23. Erant autem principes super omnia opera Salomonis praepositi quingenti quinquaginta, qui habebant subjectum populum, et statutis operibus imperabant.

24. Filia autem Pharaonis ascendit de civitate David in domum suam, quam aedificaverat ei Salomon; tunc aedificavit Mello. (II. Par. 8, 11.)

25. Offerbat quoque Salomon tribus vicibus per annos singulos holocausta, et pacificas victimas super altare, quod aedificaverat Domino, et adolebat thymiam coram Domino; perfectumque est templum.

26. Classem quoque fecit rex Salomon in Asiongaber, quae est juxta Ailath in littore maris rubri, in terra Idumæae.

27. Misitque Hiram in classe illa servos suos viros nauticos et gñaros maris cum servis Salomonis.

28. Qui cum venissent in Ophir, sumum inde aurum quadringentorum viginti talentorum \*) detulernut ad regem Salomonem.

#### CAPUT X.

*Venit regina Saba ad regem Salomonem, quae ejus mirata sapientiam, magnificentiam et gubernationem, datis acceptisque amplis muneribus, discessit. Salomon multum tributum ac aurum aliunde accipit; vasa et scuta, magnificumque thronum construit; multam ac pretiosam habet supellecillum in rassis, curribus et equis, in abundantia argenti ac cedrorum.*

1. Sed et regina Saba, audita fama Salomonis in nomine Domini, venit tentare eum in aenigmatibus. (II. Par. 9, 1. Matth. 12, 42. Luc. 11, 31.)

2. Et ingressa Jerusalem multo cum comitatu, et divitiis, camelis portantibus aromata, et aurum infinitum nimis, et gemmas pretiosas, venit ad regem Salomonem, et locuta est ei universa, quae habebat in corde suo.